
Resumé 503 

výraz vedle tradičních monografií, jubilejních článků a vědeckých sympozií také v 
rozhlasových a televizních hrách či na výstavách. Příspěvek nejprve stručně shrnuje 
předchozí poznatky o životě a díle J .E. Purkyně; vlastní literatura 80. let je členěna 
podle Purkyňova životního osudu do tří částí: první a druhá pražská perioda a vrati
slavské období. 

N Ě M E C K O - Č E S K O S L O V E N S K É H O S P O D Á Ř S K É V Z T A H Y 
V M E Z I V Á L E Č N É M O B D O B Í 

Výzkumný projekt mnichovského Institutu pro soudobé dějiny 

Christoph B o y e r 

Od září 1991 se Institut pro soudobé dějiny v Mnichově věnuje horlivě rozsáhlému 
vědeckému projektu, který se zabývá výzkumem hospodářských vztahů mezi němec
kou říší a Československem v době mezi dvěma světovými válkami. Protože se právě 
zde mohlo uskutečnit ono všestranně vyjadřované přání po spolupráci mezi němec
kými a československými vědci v rámci konkrétních vědeckých projektu, nabízí 
Bohemia svým čtenářům informace o tomto projektu přímo z vědecké dílny i první 
zkušenosti jeho spolupracovníků. 

B U R Z A V Z P O M Í N E K : 
Z P R A C O V Á V Á N Í M I N U L O S T I P O A N G L I C K Y 

Eva Schmidt-Hartmann 

Na tomto místě předkládá autorka zprávu o experimentálním zacházení se vzpo
mínkami starších lidí z londýnské čtvrti Blackheath. Kromě využití orální historie 
jako zdroje historického bádání je zde užíváno vzpomínek jako prostředku ke zlepšení 
komunikace mezi jednotlivými generacemi, jako prostředku ku podpoře sociální a 
tvořivé činnosti a i k terapeutickým účelům u starších a sociálně narušených skupin 
obyvatelstva. Vzhledem k nastávající nutnosti, vyrovnat se v postkomunistických 
zemích s minulostí a vzhledem k brizantním generačním konfliktüm nám nabízí před
kládaná zpráva cenné podněty. 


